Sebagai suatu bangsa dalam sebuah Negara (nation),
bangsa ini (Indonesia) harus sadar betul bahwa dirinya menjalani kehidupan

5 Lihat: Imam Syafi’ie, Op. Cit., hlm 39.
6 Lihat: Ahsanul Y. Rifat, “Makalah Ilmiah: Dalam serial kajian LK 1 Himpunan Mahasiswa
Islam (HmI) Cabang Pamekasan Komisariat Universitas Madura Pamekasan”, Selasa 25

Jumadil Akhir 1428 H/ 10 Juli 2007 M.